VP   CIRCULAR DIRETORIA

Rua Harry Lewin Mauritz, s/n – 12460-000 –  Campos do Jordão – SP

PRE 036/21
Vale do Paraíba, 11 de maio de 2021.

Assunto: Declaração de IR (Despacho do presidente da república)

Prezados Filiados/ representados

Comunicamos a publicação do Despacho do Presidente da República nº 189 de 05/05/2021)
que veta integralmente, por contrariedade ao interesse público, o Projeto de Lei n o 639, de
2021, que "Altera a Lei nº 9.250, de 26 de dezembro de 1995, para prorrogar o prazo para a
apresentação da Declaração de Ajuste Anual do Imposto sobre a Renda da Pessoa Física
referente ao exercício de 2021, ano-calendário de 2020".

link: http://www.in.gov.br/web/dou/-/despachos-do-presidente-darepublica-318272309

Atenciosamente

Prof. Jaime Durigon Filho
 Presidente

http://www.in.gov.br/web/dou/-/despachos-do-presidente-darepublica-318272309